



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO  
COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

## PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇOS UNITÁRIOS

| OBRA:<br>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS.              |                                                             |        |                                                                                                        |       |      |                              |                        |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------------------|------------------------|
| LOCAIS:<br>VILA FERROVIÁRIA – ARARQUARA/SP                     |                                                             |        |                                                                                                        |       |      |                              |                        |
| TRECHOS:<br>CONFORME PROJETO - CONTRATO REPASSE Nº 945164/2023 |                                                             |        |                                                                                                        |       |      |                              |                        |
| ITEM                                                           | CÓDIGO                                                      |        | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                 | UNID. | QTE  | PREÇO UNITÁRIO<br>(MAT+M.O.) | PREÇO TOTAL (MAT+M.O.) |
| 1.                                                             | CONTRATO REPASSE Nº 945164/2023 - FASE 1 (VILA FERROVIÁRIA) |        |                                                                                                        |       |      |                              |                        |
| 1.1                                                            | PLACA DE OBRA                                               |        |                                                                                                        |       |      |                              |                        |
| 1.1.                                                           | SINAPI                                                      | 103689 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS | m²    | 6,00 | 398,05                       | R\$ 2.388,30           |
|                                                                |                                                             |        |                                                                                                        |       |      | SUBTOTAL ITEM 1 R\$          | 2.388,30               |

| ITEM                         | CÓDIGO                                                                      |           | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                     | UNID. | QTE      | PREÇO UNITÁRIO (MAT+M.O.) | PREÇO TOTAL (MAT+M.O.) |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------------------------|------------------------|
|                              |                                                                             |           |                                                                                                                                                            |       |          |                           |                        |
| 1.2                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SOBRE ASFÁLTO - CBUQ (espesura de 3,00 cm acabado). |           |                                                                                                                                                            |       |          |                           |                        |
| 1.2.1                        | SINAPI                                                                      | 99814     | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019                                                                                                 | m²    | 5.387,10 | 3,13                      | R\$ 16.861,62          |
| 1.2.2                        | CDHU                                                                        | 54.03.230 | IMPRIMAÇÃO BETUMINOZA LIGANTE                                                                                                                              | m²    | 5.387,10 | 8,46                      | R\$ 45.574,87          |
| 1.2.3                        | SINAPI                                                                      | 95995     | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                  | m³    | 161,61   | 1.789,22                  | R\$ 289.155,84         |
| 1.2.4                        | SINAPI                                                                      | 95875     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                         | m³xKm | 2.424,15 | 3,22                      | R\$ 7.805,76           |
|                              |                                                                             |           |                                                                                                                                                            |       |          | SUBTOTAL ITEM 2           | R\$ 359.398,09         |
|                              |                                                                             |           |                                                                                                                                                            |       |          |                           |                        |
| 1.3                          | PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL                                           |           |                                                                                                                                                            |       |          |                           |                        |
| 1.3.1                        | SINAPI                                                                      | 102509    | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | m²    | 21,50    | 38,31                     | R\$ 823,67             |
|                              |                                                                             |           |                                                                                                                                                            |       |          | SUBTOTAL ITEM 3           | R\$ 823,67             |
|                              |                                                                             |           |                                                                                                                                                            |       |          |                           |                        |
| *SINAPI - REFERÊNCIA 12/2023 |                                                                             |           |                                                                                                                                                            |       |          | TOTAL                     | R\$ 362.610,06         |

\*SINAPI - REFERÊNCIA 12/2023

\*CDHU 192 - REFERÊNCIA 11/2023

\*Sem Desoneração

\*Com BDI 24,23%

**ENG.º. DANIEL PALOMBO SIQUEIRA**

**CREA/SP 50669039305**

**Gerência de Obras Viárias**